
Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/77/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości  położonych na obszarze Gminy Lubraniec 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2024 r. poz. 1465 z późn.  zm. 1))  i art. 8 ust. 1- 2  

i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

RADA  MIEJSKA 

uchwala: 

§ 1. Przedstawić wniosek  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości,  

położonych na obszarze Gminy Lubraniec: 

1) Lubraniec Poduchowny, - ca - nego, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT  

0985941); 

2) Nowe Osiedle, - wego - la, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 0985958); 

3) Nowy Lubraniec, - wego –ńca, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 

0985964) ; 

4) Ignaty, - tów,  jako część wsi Gołębin (identyfikator TERYT 1062635); 

5) Kazanie Ukazowe, -nia –wego, jako część wsi Kazanie ( identyfikator TERYT  

1035377); 

6) Kłobia Poduchowna,  - bi – nej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035408); 

7) Kłobia Południowa, - bi – wej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT  1035414); 

8) Kłobia Północna, - bi – nej,  jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT  1035420); 

9) Julianowo, - wa,  jako część wsi  Lubrańczyk  (identyfikator TERYT 1035360); 

10) Włościanki, - nek, jako część wsi Lubrańczyk (identyfikator TERYT 1035756); 

11) Rumuncin, - na, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035621); 

12) Za Młynem, - Za Młynem, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035779); 

13) Szczawin , - na, jako część wsi Sułkowo (identyfikator TERYT 086679 ); 

14) Mieczysławowo, -wa, kolonia (identyfikator TERYT 0866521). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz.1907 i 1940. 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

WNIOSEK 

o zniesienie urzędowych  nazw miejscowości:  Lubraniec Poduchowny, Nowe Osiedle, 

Nowy Lubraniec,  Ignaty,  Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, Kłobia Południowa, 

Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin, Za Młynem, Szczawin,  

Mieczysławowo 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

 Rada Miejska w Lubrańcu  na podstawie art. 8 ust. 1 - 2 i  ust. 4 ustawy z dnia                   

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych  nazwach  miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zwraca się o zniesienie urzędowych nazw miejscowości,  

położonych na obszarze Gminy Lubraniec: 

1) Lubraniec Poduchowny, - ca - nego, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 

0985941) – miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG); 

2) Nowe Osiedle, - wego – la, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 0985958) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

3) Nowy Lubraniec, - wego - ńca, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 0985964) 

- miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

4) Ignaty, - tów, jako część wsi Gołębin (identyfikator TERYT 1062635) - miejscowość bez 

lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

5) Kazanie Ukazowe,  -nia - wego, jako część wsi Kazanie (identyfikator TERYT 1035377) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

6) Kłobia Poduchowna, - bi – nej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035408) -               

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

7) Kłobia Południowa, - Bi - wej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035414) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

8) Kłobia Północna, - bi - nej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035420) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 2 

 

9) Julianowo, - wa, jako część wsi Lubrańczyk (identyfikator TERYT 1035360) - miejscowość 

bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

10) Włościanki, - nek, jako część wsi Lubrańczyk (identyfikator TERYT 1035756) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

11) Rumuncin, - na, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035621) - miejscowość 

bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

12) Za Młynem, - Za Młynem, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035779) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

13) Szczawin, - na, jako część wsi Sułkowo (identyfikator TERYT 0866797) - miejscowość bez 

lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

14) Mieczysławowo, - wa, kolonia (identyfikator TERYT 0866521) - miejscowość bez 

lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG), 

które są położone na obszarze  Gminy Lubraniec, Powiat Włocławski, Województwo Kujawsko-

Pomorskie, oraz wykazanych w Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu  urzędowych nazw miejscowości i ich części               

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2360 ). 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości                

i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze 

jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie 

z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego. Do wniosku kierowanego do Ministra dołącza się  opinię Starosty 

Włocławskiego, właściwego ze względu na położenie miejscowości  na terenie Powiatu 

Włocławskiego. 

 Podstawą do zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Lubraniec Poduchowny, Nowe 

Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, Kłobia Południowa, 

Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin, Za Młynem, Szczawin, Mieczysławowo 

jest pismo Głównego Geodety Kraju z dnia 23 maja 2024 r. (znak: KN-PRNG.630.24.2024 ), 

który powiadomił Burmistrza Lubrańca, że w rejestrze TERYT SIMC na obszarze Gminy 

Lubraniec  dla 14 miejscowości w Państwowym Rejestrze Nazw Geograficznych (PRNG)  

nie jest określona  lokalizacja przestrzenna. 

 Podstawą do zniesienia  urzędowych nazw miejscowości: Lubraniec Poduchowny, Nowe 

Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, Kłobia Południowa, 

Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin,  Za Młynem, Szczawin, Mieczysławowo  

jest „Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu  urzędowych 

nazw miejscowości i ich części - Dz. U. z 2019 r. poz. 2360 ).  

 Po analizie zasobów  archiwalnych Urzędu Miejskiego w Lubrańcu, aktach Urzędu Stanu 

Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony), jak i rejestrach mieszkańców, ewidencji podatkowej 

oraz w obiegu publicznym stosowanym przez miejscową ludność i instytucje nie pojawiają się 

nazwy: Lubraniec Poduchowny, Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, 

Kłobia Poduchowna, Kłobia Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki,  Rumuncin,  

Za Młynem, Szczawin, Mieczysławowo. Ponadto na podstawie informacji urzędu ustalono, że  

nazwa Mieczysławowo była  integralną częścią wsi Łódź, a od 01.01.2001 r. nastąpiła zmiana 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 3 

 

nazwy Łódź dla na obecnie używaną Kolonia Łódź - Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 listopada 2000 r. w sprawie ustalenia i zmiany 

urzędowych nazw …. (Dz. U. z 2000 r. Nr 109, poz. 1163 ). 

 Zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, 

Kłobia Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin, Za Młynem było 

przedmiotem procedury zniesienia urzędowych nazw miejscowości położonych na obszarze  

Gminy Lubraniec w 2008 r., z uwagi na negatywne zaopiniowanie przez Komisję Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych nazwy te nie zostały zniesione ( pismo MSWiA  

Departament Administracji Publicznej, znak DAP/712-709/08/SK, DAP/7120/27/09/SK z dnia 

25 lutego 2009 r.). 

 Burmistrz Lubrańca pismem z dnia 24 września 2024 r. wystąpił do Starosty 

Włocławskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia urzędowych  nazw miejscowości: Lubraniec 

Poduchowny, Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, 

Kłobia Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin,  Za Młynem, 

Szczawin, Mieczysławowo. 

 Starosta Włocławski postanowieniem z dnia 08 października 2024 r. znak: 

GEO.6620.1.119.2024.AZ zaopiniował pozytywnie wniosek Burmistrza Lubrańca w sprawie 

zniesienia urzędowych nazw miejscowości. 

Omówienie wyników konsultacji  z mieszkańcami 

 Rada Miejska w Lubrańcu  przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy: 

1) Lubraniec Poduchowny - (identyfikator TERYT 0985941), Nowe Osiedle (identyfikator 

TERYT 0985958), Nowy Lubraniec - (identyfikator TERYT 0985964) przeprowadziła 

konsultacje społeczne  z mieszkańcami Osiedla Lubraniec i Radą Osiedla w Lubrańcu, 

2) Ignaty - (identyfikator TERYT 1062635) przeprowadziła konsultacje społeczne 

z mieszkańcami  Sołectwa Gołębin Wieś, 

3) Kazanie Ukazowe - (identyfikator TERYT 1035377) przeprowadziła konsultacje społeczne 

z mieszkańcami Sołectwa Kazanie, 

4) Kłobia Poduchowna - (identyfikator TERYT 1035408), Kłobia Południowa – (identyfikator 

TERYT 1035414), Kłobia Północna - (identyfikator TERYT 1035420) przeprowadziła 

konsultacje społeczne  z mieszkańcami Sołectwa Kłobia, 

5) Julianowo - (identyfikator TERYT 1035360), Włościanki - (identyfikator TERYT 1035756) 

przeprowadziła konsultacje społeczne  z mieszkańcami  Sołectwa Lubrańczyk, 

6) Rumuncin - (identyfikator TERYT 1035621), Za Młynem - (identyfikator TERYT 1035779) 

przeprowadziła konsultacje społeczne z mieszkańcami  Sołectwa Ossowo. W skład sołectwa 

wchodzą miejscowości: Siarczyce i Ossowo, 

7) Szczawin - (identyfikator TERYT 0866797), Mieczysławowo - (identyfikator TERYT  

0866521) przeprowadziła konsultacje społeczne z mieszkańcami Sołectwa Sułkowo.                 

W skład sołectwa wchodzą miejscowości: Kolonia Łódź i Sułkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym               

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), dnia 29 listopada 2024 r., na wniosek Burmistrza 

Lubrańca, Rada Miejska w Lubrańcu podjęła uchwałę Nr VII/62/2024 w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Lubraniec oraz sołectw: Gołębin Wieś, 

Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

bez określonej lokalizacji przestrzennej miejscowości w bazie danych Państwowego Rejestru 

Nazw Geograficznych (PRNG), tj.: 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 4 

 

1) Lubraniec Poduchowny, - ca - nego, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 

0985941) , 

2) Nowe Osiedle,  - wego – la, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 0985958), 

3) Nowy Lubraniec, - wego – ńca, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 0985964), 

4) Ignaty, - tów, jako  część wsi Gołębin (identyfikator TERYT  1062635), 

5) Kazanie Ukazowe,  - nia – wego, jako część wsi Kazanie (identyfikator TERYT  1035377), 

6) Kłobia Poduchowna,  - bi – nej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035408), 

7) Kłobia Południowa, - bi – wej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035414), 

8) Kłobia Północna, - bi – nej, jako część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035420), 

9) Julianowo, - wa, jako część wsi  Lubrańczyk  (identyfikator TERYT 1035360) , 

10) Włościanki, - nek, jako  część wsi  Lubrańczyk  (identyfikator TERYT 1035756), 

11) Rumuncin,  - na, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035621) , 

12) Za Młynem,  - Za Młynem, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035779), 

13) Szczawin , - na, jako część wsi Sułkowo (identyfikator TERYT 0866797), 

14) Mieczysławowo,  kolonia (identyfikator TERYT  0866521). 

Obowiązek przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości miasta Lubraniec oraz 

sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo wynika 

z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443). Konsultacje z mieszkańcami 

przeprowadzono w okresie od 10 grudnia 2024 r.  do 15 stycznia 2025 r.  Podstawą prowadzenia 

konsultacji społecznych w Gminie Lubraniec jest uchwała nr XVI/151/2020 Rady Miejskiej 

w Lubrańcu z dnia 23 września 2020 r., która określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Lubraniec (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. 

poz. 4870). 

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach: 

1) bezpośredniego protokołowanego zebrania z mieszkańcami sołectw Gołębin Wieś, Kazanie, 

Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo oraz Radą Osiedla w Lubrańcu, 

umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, 

2) zebranie opinii, propozycji, uwag oraz odpowiedzi na pytanie w formie pisemnej lub za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Arkusz konsultacji oraz projekt uchwały w sprawie wniosku do Ministra Spraw 

Wewnętrznych    i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o zniesienie urzędowych  nazw został opublikowany: 

1) na stronie internetowej Gminy Lubraniec www.lubraniec.pl, w zakładce – „Dla mieszkańców 

-  Konsultacje  społeczne„ ; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lubraniec.pl, zakładka - „Konsultacje  

społeczne„. 

Dokumenty były też dostępne w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubrańcu – w biurze rady 

miejskiej. 

      Opinie, propozycje, uwagi dotyczące projektu uchwały o zniesienie nazwy w/w 

miejscowości, mogli mieszkańcy miasta Lubraniec oraz sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, 

Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo zgłaszać pisemnie, na adres urzędu – Urząd Miejski                   

w Lubrańcu, ul. Brzeska 49, 87 – 890 Lubraniec lub droga elektroniczną na adres: 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 5 

 

urzad@lubraniec.pl  w terminie do 15 stycznia 2025 r.  Opinie mogli też wyrazić mieszkańcy 

w/w miejscowości bezpośrednio podczas zebrania mieszkańców, którego terminy wyznaczono 

na dzień: 

1) 7 stycznia 2025 r. - Sołectwo Kazanie  i Sołectwo Lubrańczyk, 

2) 9 stycznia 2025 r. - Sołectwo Gołębin Wieś i Sołectwo Sułkowo, 

3) 10 stycznia 2025 r. - Sołectwo Ossowo i Sołectwo Kłobia, 

4) 14 stycznia 2025 r. Miasto Lubraniec. 

Zarządzeniem Nr 84/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r. Burmistrz Lubrańca powołał Zespół do 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Lubraniec oraz sołectw: 

Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości bez określonej lokalizacji przestrzennej miejscowości w bazie danych 

Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych (PRNG). 

1. Mieszkańcy Sołectwa Kazanie, podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania 

wiejskiego, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które 

odbyło się 7 stycznia 2025 r. o godz. 14:00 w sali remizy OSP w m. Kazanie w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie 9 głosami za wyrazili pozytywną opinię wnioskowi kierowanemu do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kazanie Ukazowe,  -nia –wego, 

jako część wsi Kazanie (identyfikator TERYT  1035377) - miejscowość bez określonej 

lokalizacji przestrzennej miejscowości w bazie danych Państwowego Rejestru Nazw 

Geograficznych (PRNG). 

W zebraniu wiejskim udział brało 9 mieszkańców sołectwa Kazanie. 

Ponadto mieszkańcy sołectwa Kazanie nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag oraz 

nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji elektronicznej.                  

W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców miejscowości Kazanie 

nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny. 

2. Mieszkańcy Sołectwa Lubrańczyk, podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania 

wiejskiego, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które  

odbyło się 7 stycznia 2025 r. o godz. 15:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego                             

w Lubrańcu w głosowaniu jawnym jednogłośnie 7 głosami za wyrazili pozytywną opinię 

wnioskowi kierowanemu do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Julianowo, - 

wa, jako część wsi  Lubrańczyk (identyfikator TERYT 1035360) - miejscowość bez 

lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG) oraz 

Włościanki, -nek, jako  część wsi  Lubrańczyk  (identyfikator TERYT 1035756) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); 

W zebraniu wiejskim udział brało 7 mieszkańców sołectwa. 

Ponadto mieszkańcy sołectwa Lubrańczyk nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag 

oraz nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców 

miejscowości Lubrańczyk nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny.   

3. Mieszkańcy Sołectwa Gołębin Wieś, podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania 

wiejskiego, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które   

odbyło się 9 stycznia 2025 r. o godz. 13:00 w lokalu u sołtysa w m. Gołębin, w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie 6 głosami za wyrazili pozytywną opinię wnioskowi kierowanemu do 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 6 

 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Ignaty, - tów, jako  część wsi 

Gołębin (identyfikator TERYT  1062635) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych 

państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

     W zebraniu wiejskim udział wzięło 6 mieszkańców sołectwa. 

Ponadto mieszkańcy sołectwa Gołębin Wieś nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag 

oraz nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców 

miejscowości Gołębin nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny.   

4. Mieszkańcy Sołectwa Sułkowo, podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania 

wiejskiego, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które    

odbyło się 9 stycznia 2025 r. o godz. 14:00 w lokalu świetlicy wiejskiej w m. Sułkowo 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie 6 głosami za wyrazili pozytywną opinię wnioskowi 

kierowanemu do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Szczawin, - na, jako 

część wsi Sułkowo (identyfikator TERYT  0866797) - miejscowość bez lokalizacji w bazie 

danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG) oraz Mieczysławowo,  kolonia 

(identyfikator TERYT  0866521) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego 

rejestru nazw geograficznych (PRNG). 

W zebraniu wiejskim udział wzięło 6 mieszkańców sołectwa. 

Ponadto mieszkańcy sołectwa Sułkowo nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag oraz 

nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców miejscowości Sułkowo              

i Kolonia Łódź nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny. 

5. Mieszkańcy Sołectwa Ossowo podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania 

wiejskiego, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które  

odbyło się 10 stycznia 2025 r. o godz. 12:00 w lokalu świetlicy wiejskiej w miejscowości  

Ossowo,  w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami za wyrazili pozytywną opinię 

wnioskowi kierowanemu do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Rumuncin, - 

na, jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035621) - miejscowość bez lokalizacji 

w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG) oraz  Za Młynem,  - Za 

Młynem , jako część wsi Siarczyce (identyfikator TERYT 1035779) - miejscowość bez 

lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

W zebraniu wiejskim udział brało 10 mieszkańców sołectwa. 

Ponadto mieszkańcy sołectwa Ossowo nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag oraz 

nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców miejscowości Ossowo 

i Siarczyce nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny. 

6. Mieszkańcy Sołectwa Kłobia podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania wiejskiego, 

umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które odbyło się 

10 stycznia 2025 r. o godz. 14:00 w lokalu Publicznej Szkoły Podstawowej w Kłobi, 

w głosowaniu jawnym  większością głosów - 13 głosami za, przy jednym głosie 

wstrzymującym, wyrazili pozytywną opinię wnioskowi kierowanemu do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego   

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kłobia Poduchowna,  -bi –nej, jako część wsi 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 7 

 

Kłobia (identyfikator TERYT  1035408) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych 

państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); Kłobia Południowa, - bi – wej, jako  

część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035414) - miejscowość bez lokalizacji w bazie 

danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG) oraz Kłobia Północna, - bi – nej, 

jako  część wsi Kłobia (identyfikator TERYT 1035420) - miejscowość bez lokalizacji w bazie 

danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

W zebraniu wiejskim udział brało 14 mieszkańców sołectwa. 

Ponadto mieszkańcy sołectwa Kłobia nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag oraz 

nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców miejscowości Kłobia 

i Kłobia Nowa nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny. 

7. Mieszkańcy Miasta Lubraniec podczas bezpośredniego protokołowanego zebrania 

miejskiego, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji do protokołu, które        

odbyło się 14 stycznia 2025 r. o godz. 16:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lubrańcu 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami za wyrazili pozytywną opinię wnioskowi 

kierowanemu do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Lubraniec 

Poduchowny, - ca - nego, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 0985941) – 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych 

(PRNG); Nowe Osiedle,  - wego – la, jako część miasta Lubraniec (identyfikator TERYT 

0985958) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG) oraz Nowy Lubraniec, - wego – ńca, jako  część miasta Lubraniec    

(identyfikator TERYT 0985964) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego 

rejestru nazw geograficznych (PRNG).  

W zebraniu miejskim udział brało 13 mieszkańców Osiedla Lubraniec. 

W tej sprawie zgodnie z zapisami Statutu Osiedla Lubraniec stosowną uchwałę                        

w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 9 głosami za, podjęła Rada Osiedla w Lubrańcu. 

Ponadto mieszkańcy miasta Lubraniec nie wyrazili opinii, nie zgłosili propozycji, uwag oraz 

nie udzielili odpowiedzi na zadane pytanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Nie wzięli udziału w konsultacjach za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W trakcie konsultacji, do dnia 15 stycznia 2025 r. od mieszkańców miasta Lubrańca 

nie wpłynął żaden wymieniony formularz konsultacyjny. 

Ogółem w przeprowadzonych konsultacjach społecznych z mieszkańcami miasta Lubraniec 

oraz sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo o zniesienie 

urzędowych nazw miejscowości bez określonej lokalizacji przestrzennej miejscowości w bazie 

danych Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych (PRNG)  udział wzięło 65  mieszkańców 

Gminy. 

Wyniki w formie raportu, z przeprowadzonych konsultacji podane zostały  do publicznej 

wiadomości w serwisie internetowym oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Lubraniec, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Lubrańcu oraz poprzez rozplakatowanie 

na obszarze objętym  konsultacjami. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

 Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1443)  należy podnieść, że zniesienie nazw miejscowości: Lubraniec Poduchowny, 

Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, Kłobia 

Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin, Za Młynem, Szczawin, 

Mieczysławowo nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 8 

 

 Rada Miejska w Lubrańcu podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem za 

pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości. 

 Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości położonych 

na obszarze Gminy Lubraniec, Rada Miejska w Lubrańcu wnosi o pozytywne rozpatrzenie 

wniosku i zniesienie urzędowych nazw miejscowości  położonych  na obszarze Gminy 

Lubraniec. 

Załączniki 

1) Uchwała  w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych                                 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie 

urzędowych  nazw miejscowości położonych na obszarze Gminy Lubraniec, 

2) Opinia Starosty Włocławskiego z dnia 08 października 2024 r. znak: 

GEO.6620.1.119.2024.AZ, 

3) Mapa topograficzna. 

 



Id: 62982C28-9841-4EA9-AF03-A5B9E97130F6. Uchwalony Strona 9 

 

UZASADNIENIE 

 

Przeprowadzenie procedury zniesienia urzędowych nazw miejscowości: Lubraniec 

Poduchowny, Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, 

Kłobia Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumuncin, Za Młynem, Szczawin, 

Mieczysławowo uzasadnia się tym, że powyższe miejscowości zgodnie z „Wykazem urzędowych 

nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części - Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2360) są ujęte w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podziału Terytorialnego Kraju 

TERYT bez wskazania położenia geograficznego w bazie danych Państwowego Rejestru Nazw 

Geograficznych (PRNG). 

 Powyższe zniesienie urzędowych nazw miejscowości  nie pociągnie dodatkowych  kosztów 

finansowych dla mieszkańców powyższych miejscowości jak również dla Gminy Lubraniec. 

  Dlatego też podjęcie powyższej uchwały  przez radę miejską jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 


